CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 342/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

                                   O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que junto ao(s) departamento(s) competente(s) sejam feitos estudos necessários visando revita-
lizar o “Parque Recreio Municipal – Octaviano Fornari”, providenciando-se a restauração
de sua iluminação, podas de árvores, pintura e a colocação de mais aparelhos de academia
etc.

JUSTIFICATIVA

A providência solicitada se faz necessária, tendo em vista que pelo “Par-
que Recreio Municipal – Octaviano Fornari”, passam diariamente diversas pessoas, a maioria que
levam suas crianças para brincarem no local e passarem suas horas de lazer.

A restauração da iluminação no Local se faz necessária para evitar a
ação de vândalos e tornar o local mais seguro aos frequentadores.

                                       Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local visando
o atendimento à presente propositura.

Sala das Sessões, 03 de Outubro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador